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skildring: Vi ønsker stimulere til naturglede, engasjement og økt naturkunnskap gjennom fysisk aktivitet i Hordaland i 2016, gjennom
minst 3 naturgledeaktiviteter for barnefamilier og folk i alle aldre, hvorav ett blir et større familiearrangement, om finansieringen tillater
det. Med naturguide, enkle traséer og en god beskrivelse av veien, vil dette gjøre det enklere for flere å oppdage nye naturområder i
nærområdet. I løpet av prosjektperioden ønsker vi også å lage et større familieopplegg der barn, unge og voksne kan ta del i
friluftsaktiviteter og lære om verdier i sin nærnatur gjennom å delta på et sosialt og åpent arrangement en kort reise med sykkel, buss
eller gange fra der de bor. Vi vil bygge på erfaringene fra våre arrangementer som «Jakten på regnskogen i Fana» 2. juni 2015 og
«Sopp, urskog og hule eiker – Kanadaskogens skjulte skatter» 18. oktober 2015, i tillegg til flere aktivitetsopplegg for folk i alle aldre,
som «Fuglebingo», utarbeidet av Naturvernforbundet i Rogaland. Vi vil legge vekt på aktiviteter som er spennende for barn og unge,
og som gjør det gøy å lære om ferdsel i, og ivaretakelse av naturen. Vi vil rekruttere frivillige, fortrinnsvis biologistudenter, for å være
med som naturguider på aktivitetsopplegg for familier. Aktuelle steder for arrangementene er Kanadaskogen, Smøråsen,
Bybaneskogen, Fløyfjellet, Arboretet og strandsonen i Hordaland. Vi vil prioritere steder som enkelt kan nås med kollektivtransport
og gange, og arrangere opplegg som ikke er fysisk krevende. Vi vil bygge videre på erfaringer fra Naturglede Hordaland i
Friluftslivets år 2015, da vi tok med omtrent 230 deltakere i alle aldre på oppdagelsesferd i nærnaturen. Se vedlagt utfyllende
prosjektbeskrivelse for 2016 og rapport for prosjektaktiviteter i 2015.
maal: Mål:
- Stimulere til naturglede, engasjement og økt naturkunnskap gjennom fysisk aktivitet i nærnaturen.
Delmål:
- Arrangere to naturgledeturer og et større familiearrangement i nærmiljøet og invitere deltakere fra nærliggende barne-, ungdom og
videregående skoler.
- Øke deltakernes kunnskap om naturen, og utfordringer den stilles ovenfor.
- Skape sosiale og lærerike rom for deltakelse på tvers av kulturer og aldersgrupper i deres nærmiljø.
- Lære deltakerne hvordan de selv kan være med å kartlegge og ta vare på naturen i Hordaland, og bygge engasjement som varer
utover deltakelsen i aktivitetene.

Målgruppe:
Hovedmålgruppen er personer som sjelden ferdes i naturen. Vi vil derfor ha hovedfokus på
lette turer som gjør slik at flere både kan lære og samtidig komme seg i aktivitet. Flere av aktivitetene vil være spesielt rettet mot
familier og unge. Gjennom kontakt med medlemmer, lokalt baserte miljøorganisasjoner og -nettverk, Miljøagentene, Kirkens Bymisjon,
Bergen og Hordaland turlag, bladet Barn i byen og skoler, vil vi kunne nå denne gruppen. Vi ser også i vårt øvrige arbeid at det er
mange fremmedspråklige som er interessert i å være med i Naturvernforbundet, men språkutfordringer gjør dette utfordrende. På turer
og utendørsaktiviteter er ikke språket like viktig, og derfor kan dette også gjøre det lettere for folk som er nyankomne i Norge til å bli
med. Vi vil henvende oss til organisasjoner, skoler og institusjoner der mange har minoritets- og innvandringsbakgrunn.
gjennomforing: For å spre kunnskap og engasjement i tid og sted, også til personer som ikke deltar på arrangementene, vil vi legge
vekt på mest mulig frivillig gjennomføring av arrangementer, slik at det frigjøres tid til annonsering og mediearbeid. Den økonomiske
støtten til prosjektet er svært viktig for å muliggjøre dette. Støtten styrker også det viktige og tidkrevende arbeidet med koordinering
av den frivillige innsatsen, som igjen er med å skape økt og mer langsiktig engasjement. Arbeid med annonsering, media og
koordinering av frivillige gjøres av en ansatt. Satsingen på frivillig deltakelse i prosjektene, har over tid bygget opp en engasjert og
faglig sterk gruppe for naturmangfold i Naturvernforbundet Hordaland. Flere av disse har gjennom deltakelse i våre prosjekter fått
erfaring med å stimulere til aktivitet og spre naturglede blant barn og unge  Slikt vedvarende engasjement og faglig kompetanse er en
stor styrke også for videreføring av prosjektet. Videreføring avhenger av finansiering og ekstern støtte.
samarbeid: Aktivitetene og arrangementene beskrevet, vil vi arrangere på egen hånd eller i samarbeid med andre relevante
organisasjoner eller egne lokallag, der det er hensiktsmessig. Vi har et stort nettverk av organisasjoner, forum og allianser vi
samarbeider med, deriblant Forum for natur og friluftsliv, Bergen og Hordaland turlag, Natur og Ungdom, Miljøagentene og Norsk



Ornitologisk Forening i Hordaland. Det kan være også aktuelt å inkludere og legge noen av aktivitetene til andre fellesarrangementer,
slik som Naturglede-aktiviteter i sammenheng med Byfjellsdagen eller Arboretets dag i Bergen. Vi vil i året som kommer også satse
mer på å gi målrettet informasjon om våre aktiviteter til organisasjoner, foreninger, institusjoner og liknende med en høy andel med
minoritetsbakgrunn. I samarbeid med organisasjoner som Bergen og Hordaland turlag, vil vi under våre arrangementer spre
informasjon om turtilbud og -områder i Hordaland, for å bidra til vedvarende økt fysisk aktivitet blant deltakerne.
spesifiser: Se e-post med følgende vedlegg: 1) utfyllende prosjektbeskrivelse; 2) budsjett og finansieringsplan; 3) rapport for 2015.


